
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

II SERVIZIO TRIBUTI ED ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 29 del 22/02/2018   

 

Oggetto: RIMBORSO IMU ANNO 2013 ED ACCONTO 2014 SIG.RA RANDAZZO 
BARBARA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE

• la Sig. ra Randazzo Barbara, per quanto concerne il  versamento delle quote 
IMU, riferite agli anni  2013­ ed acconto 2014, ha   erroneamente riportato sul 
modello  F24   il   codice  del  Comune di  Taormina  L042,  anziché   il   codice  del 
Comune di Letojanni E555, quest’ultimo destinatario del tributo,  in quanto, ivi  
insiste l’immobile di proprietà della predetta Sig.ra Randazzo;

•  Che la Sig.ra Randazzo Barbara con istanza datata 07.07.2015, acquisita al 
protocollo dell’Ente al n. 12499 del 07.07.2015, fa presente quanto accaduto, al 
fine di avere rimborsata la somma complessiva di € 156,00 corrispondente al 
tributo IMU dal 2013 all’acconto 2014;

RILEVATO che la Sig.ra Randazzo Barbara ha effettivamente provveduto al pagamento 
del tributo IMU dal 2013 all’acconto 2014, utilizzando erroneamente il  codice di questo 
Ente, così come si evince dai modelli F24 allegati all’istanza; 
CONSIDERATO  che   la   legge   finanziaria  del  2007  da   la  possibilità  al   contribuente  di 
richiedere, all’Ente territoriale competente, il rimborso delle somme versate e non dovute, 



entro il termine di cinque anni dal giorno del versamento;

VISTO Il comma 164 dell’art.1 della Legge n.296/2006, applicabile indistintamente a tutti i 
tributi local,i relativamente al rimborso delle somme versate e non dovute; 

ACCERTATA  la   fondatezza  dell’istanza  presentata  dalla  Sig.ra  Randazzo  Barbara,   a 
seguito di regolare verifica telematica, eseguita dall’ufficio presso l’Agenzia delle Entrate 
Direzione Provinciale di Messina, per cui se ne deduceva che nessuna somma, finalizzata 
al pagamento del tributo IMU, era dovuto al Comune di Taormina, in quanto la predetta  
non risulta proprietaria di immobili insistenti su questo territorio;

VISTA  La   Deliberazione   di   Consiglio   Comunale   n.77   del   31.10.2012   che   approva   il  
Regolamento per la disciplina dell’ Imposta Municipale Propria;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

1. Di rimborsare  alla    Sig. ra Randazzo Barbara,  le    quote IMU, riferite agli anni 
2013­ ed acconto 2014 pari a € 156,00, erroneamente versate a questo Ente, in 
quanto,  sul  modello  F24 è stato   riportato   il   codice  L042,  anziché,   il  codice  del 
Comune   di   Letojanni   E555,   località   in   cui   insiste   l’immobile   di   proprietà   della 
predetta Sig.ra Randazzo;

2. Di impegnare e liquidare la somma di € 156,00 alla missione 01, programma 104, 
macroaggregato 109 del bilancio corrente esercizio in corso di formazione (pren. 
634/2018); 

3. Di emettere mandato di pagamento di € 156,00 a favore della Sig.ra Randazzo 
Barbara, quale rimborso IMU, per le motivazioni in narrativa riportate;

4. Di attestare ai sensi dell’art.147­bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sulla presente determinazione.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 


